2. *Diagnosis et Differentiae.*

§. 11. Etiamsi Psychopathiarum Diagnosis e phaenomenis modo enumeratis plerumque haud difficulter desumatur, negari tamen nequit, quod aliquae morborum psychicorum species maximas in dignoscendo, haud raro vix devincendas offerant difficultates. Perturbationes namque mentis non adeo distant a sano ejusdem statu; arduumquae sat frequenter foret opus, inter utrasque certos statuere limites, hujus ultimos terminos priorisque determinare initia †). Fons item diagnoseos uberrimus

*) Bemerkungen über Geisteszerrüttung, Halle 1811, p. 133.

**) I. c. p. 9.

***) Friedreich's Archiv 1834. Heft 3.

†) Es ist kein so himmelweiter Weg vom Nichtirreseyen zum Irreseyen, und es ist noch kein Mensch gestorben, der nicht mehr oder minder öfter oder seltner, früher oder später, langer oder kürzer närrisch war, wenn er auch nicht so aufrichtig war es drucken zu lassen. *Blumröder* (über das Irreseyen. Leipzig 1836, p. 161). — *Burrows*

examen videlicet aegrorum, quod facem nobis praeserret, frequentissime hic quam maxime desideratur, modo ob naturam ipsius mali, modo ob inflexibilem aegrorum pervicaciam, quae summo quandoque sunt obstaculo, sermoni cum aegris de statu illorum ciendo.

§. 12. Juvabit hinc in stabilienda diagnosi non solum ad morbi imaginem, sed etiam originem, omniaque cum eodem quoconque in nexus versantia momenta, item differentias et analogias cum adfinibus morbis debitum convertere respectum. Maxime necessaria itaque erit cognitio omnium physicorum et psychicorum influxuum, qui ante eruptionem mali psychici suos in aegrum exerebant effectus; prout et eorum momentorum consideratio, quae e praesente aegri statu emanant, utpote conditio rerum eum ambientium, habitus ejus externus, modulus se gerendi, verbo tota ejus somatica et psychica imago superius adumbrata.

§. 13. Morbi psychici in genere decursum plerumque chronicum observant, per annos saepe sine notabili corporis qualitatum externarum ejusque functionum alienatione excurrentes, ubi e contra morbi iis similes plerumque acutissime et magno cum periculo decurrunt. — Maxime quoad phaenomena cum Vesania convenit Delirium, quod tamen haud unquam sistit morbum idiopathicum, sed tantum symptoma febris, quae accidentalis in Psychopathiis indissolubilis Delirii est comes. — Haec eo magis valent de Phrenite, quae febri inflammatoria manifestissima, laesione omnium virium et facultatum somaticarum, decursu acutissimo ac definito durationis cyclo excellit. — Sine negotio distinguuntur reliqui morbi, qui facultates mentales pervertunt, et plus minusve perfecta abolitione sensuum externorum et internorum incedunt, uti Apoplexia, Ca-